5 A tao lastimoso estado acudio o Ceo (quando ji os brados de tanto
sangue chegavio ao Tribunal do Empirio) por meio de hum vardo espiri-
tual, grande Religioso da Ordem sagrada do Patriarcha S. Domingos, por
nome Fr. Domingos de Betancos, Provincial que foi n'aquellas partes. Com-
padecido este de males tio grandes, e (3o manifestos impedimentos da
prégacao do Evangelho, mandou a Roma hum Religioso da mesma Ordem,
por nome Fr. Domingos de Minaja, vardo de grandes partes, a tratar esta
causa no Tribunal do Summo Pontifice anno de 1537, no gual Tribunal,
depois de vistas as informacOes de huma, e ouira parte, se determinou
com autoridade apostolica, como cousa tocante i Fé, que os Indios da
America sio homens racionaes, da mesma especie, ¢ natureza de todos os
outros ; capazes dos sacramentos da santa Igreja; ¢ por consegninte livres
por natureza, e senhores de snas accdes; na forma que se vé nas mesmas
Letras Apostolicas, que sio as seguintes.

6 Paulus Papa Tertius, universis Christi fidelibus, preesentes litteras ins-
pecturis, salufem, et Apostolicam benedictionem. Et infra. Veritasipsa, que
nec falli, nec fallere polest, cum predicatores fidei ad officium pradicationis
destinaret, dixisse cognoscitur, Euntes docele omnes gentes. Omnes dizct, abs-
que omni delectu, cium omnes fidei discipline capaces existant. Quod videns,
et invidens ipsius humani generis emulus, qui bonis operibus, wt pereant, sem-
per adversalwr, modum excogituvit haclenus inauditum, quo impediret, never-
bum Dei. genlibus, ut salva fierent, predicaretur: ac quosdam suos satellites
commovit, qui suam cupiditatem adimplere cupientes, Occidentales, et Meridio-
nales Indos, et alias genles, que temporibus istis ad nostram notitiym perve-
nerunt, sub pretexiu quid fidei Catholice expertes existant, uti bruia animalia
ad nostra obsequia redigendos esse passim asserere praswmant, et eos in serei-
tutem rediqunt, tanlis afflictionibus illos urgentes, quantis viz bruta animalia
tllis servientia urgent. Nos igitur, qui ejusdem Domint nostri vices, licét indi-
gni, gerimus i terris, et oves gregis sui nobis commissas, que ewtra ejus ovile
sunt, ad ipsum ovile toto nivi exquirimus : attendentes Indos tpsos, ut pole
veros hamines, non solim Christiane Fidei capaces exvistere, sed ut nobis in-
notuit, ad fidem ipsam promptissimé currere; ac volentes swper his congruis
remedijs providere; pradiclos Indos, et omnes alias genles ad notitiam Chris-
tianorum . in posterum deventuras, licet extra fidom Christi evistanl, sua li-
bertate, ac rerum suarum dominio privatos, sew privandos non esse, imd li-
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bertate, et dominio hujus modi uti, el potiri, et gauderelibere, et licile posse,
nec in servitutem redigi debeve; ac quidquid secus fieri conligerit, irvitum, et
inane, ipsosque Indos, el alias gentes,verbi Dei predicatione, et exemplo bone
vite, ad dictam fidem Christi- invilandos fore, authoritate Apostolica per pra-
sentes lilteras decernimus, et declaramus; non obstanlibus preemissis, ceeleris-
que conlrarijs quibuscunque. Daltum Rome anno 1537, Quarfo nonas Junij,
Pontificatus nostri anno lertio.